



Handläggare: Johan Berken
Telefon: 08 508 33 522

Till
Utbildningsnämnden
2012-05-24

Flytt av program till Kista gymnasium från Enskede gårds gymnasium

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande

1. Enskede gårds gymnasiums klasser på VVS och Fastighetsprogrammet inriktning fastighet samt fastighet, lärling flyttas inför höstterminen 2012 över till Kista gymnasium och eleverna fullföljer sin påbörjade utbildning där.
2. Arbetet med och planerna på att anpassa Enskede gårds gymnasium för VVS- och Fastighetsprogrammet avbryts.
3. Omedelbar justering.

Thomas Persson
Utbildningsdirektör

Marie-Louise Hammer Åberg
Gymnasiedirektör

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelning.

Bakgrund

Antalet ungdomar i gymnasieåldern i Stockholm har minskat och kommer att minska ytterligare de närmaste åren. Dessutom sjunker andelen elever som väljer yrkesprogram. Detta ställer krav på ett effektivt lokalutnyttjande och att yrkesprogrammen koncentreras till ekonomiskt bärkraftiga enheter där elevunderlaget är tillräckligt stort för att man bland annat ska kunna organisera praktik på ett effektivt sätt. Tillräckligt stora enheter kan också bära heltidstjänster för lärare i yrkesämnena.



På Kista gymnasium finns ändamålsenliga lokaler och VVS- och fastighetsprogrammet inriktning VVS och föregångaren Energiprogrammet inriktning VVS- och kylteknik. Att samla VVS- och fastighetsprogrammet på en och samma skola ger eleverna större möjlighet att specialisera sig efter att de fått en grund att stå på. Det finns flera synergieffekter, bland annat lokal och utrustningsmässigt. För att stärka utbildningarnas kvalitet bör nämnda program koncentreras till denna skola.

Idag finns VVS- och fastighetsprogrammet och Energiprogrammet med sina olika inriktningar på Kista gymnasium och på Enskede gårds gymnasium. Enskede gård kommer inte att ta in elever på VVS- och fastighetsprogrammet inriktning fastighet höstterminen 2012. Det innebär att det läsåret 2012/2013 bara kommer att finnas elever i åk 2 på skolan med nämnda inriktning. För att eleverna ska få bästa möjliga förutsättningar att fullfölja sina studier i en omgivning med fokus på den valda inriktningen föreslås att eleverna på VVS- och Fastighetsprogrammet på Enskede gård flyttas till Kista gymnasium höstterminen 2012.

Det idag pågående arbetet med att ta fram förslagshandlingar för anpassning för VVS- och Fastighetsprogrammet på Enskede gårds gymnasium avbryts som en konsekvens av att intaget flyttats till Kista gymnasium och att nuvarande elever föreslås flyttas till Kista gymnasium. Beräknade kostnader för att ta fram förslagshandlingar 800 tkr blir så kallade förgäves kostnader. Däremot så uteblir 26,24 mnkr i hyreshöjande investering.

Förvaltningens förslag

Enskede gårds gymnasiums klasser på VVS och fastighetsprogrammet inriktning fastighet samt fastighet, lärling flyttas inför höstterminen 2012 över till Kista gymnasium och eleverna fullföljer sin påbörjade utbildning där.

Arbetet med och planerna på att anpassa Enskede gårds gymnasium för VVS- och fastighetsprogrammet avbryts.

Ärendet justeras omedelbart.